BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
ĐẠI HỌ C HUẾ

Số:         /TB-ĐHH

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  Huế, ngày 29 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
Tuyển si nh nghiên cứu sinh và dự bị tiến sĩ (bổ sung) năm 2026

Tiếp theo thông báo số 118/TB-ĐHH ngày 20/01/2026 về tuyển sinh nghiên cứu
sinh và dự bị tiến sĩ năm 2026, căn cứ các Quyết định: số 121/QĐ-ĐHH ngày 26/01/2026
của Giám đốc Đại học Huế về việc phê duyệt đề án bổ sung đối tượng dự tuyển Nghiên
cứu sinh các ngành đào tạo thuộc Trường Đại học Y-Dược; số 885/QĐ-ĐHH ngày
07/6/2022 về việc điều chỉnh đề án 52/ĐA-ĐHYD ngày 07/00/2022 của Trường Đại học
Y-Dược và số 677/QĐ-ĐHH ngày 23/5/2023 của Giám đốc Đại học Huế về việc bổ sung
đối tượng dự tuyển trình độ tiến sĩ của Trường Đại học Y - Dược, theo đề nghị của Hiệu
trưởng Trường Đai học Khoa học tại Tờ trình số 102/TTr-ĐHKH ngày 28/01/2026 về
việc đề nghị thông báo tuyển sinh bổ sung, Đại học Huế thông báo tuyển sinh nghiên cứu
sinh và dự bị tiến sĩ (bổ sung) năm 2026, cụ thể như sau:

1. Bổ sung ngành tuyển sinh vào Trường Đại học Khoa học:
1.1. Ngành tuyển sinh: Khoa học môi trường, mã số: 9440301 (Chương trình đào tạo

thực hiện bằng ngôn ngữ tiếng Anh)
1.2. Chỉ tiêu: Sử dụng chỉ tiêu của ngành Khoa học môi trường được Đại học Huế

phân cấp cho Trường Đại học Khoa học trong năm 2026.
2. Bổ sung đối tượng tuyển sinh vào Trường Đại học Y - Dược:
2.1. Bổ sung vào nội dung điều kiện dự tuyển tại Điểm 1, khoản IV trên thông báo số

118/TB-ĐHH ngày 20/01/2026 về thông bảo tuyển sinh Nghiên cứu sinh và dự bị tiến sĩ
năm 2026 của Đại học Huế nội dung: Người đã tốt nghiệp Bác sĩ nội trú hoặc Bác sĩ chuyên
khoa II các ngành (ngành đúng/phù hợp): Nội khoa; Ngoại khoa; Nhi khoa; Sản phụ khoa;
Điện quang và y học hạt nhân hoặc Bác sĩ chuyên khoa cấp II ngành Quản lý y tế đối với
trường hợp dự tuyển vào Nghiên cứu sinh ngành Y tế công cộng.

2.2. Bổ sung vào nội dung thời gian đào tạo tại Điểm 1, khoản III trên thông báo số
118/TB-ĐHH ngày 20/01/2026 về thông bảo tuyển sinh Nghiên cứu sinh và dự bị tiến sĩ
năm 2026 của Đại học Huế nội dung: 03 năm đối với người có bằng tốt nghiệp Bác sĩ nội
trú hoặc Bác sĩ chuyên khoa cấp II các ngành (ngành đúng/phù hợp): Nội khoa; Ngoại khoa;
Nhi khoa; Sản phụ khoa; Điện quang và y học hạt nhân hoặc Bác sĩ chuyên khoa cấp II
ngành Quản lý y tế đối với trường hợp dự tuyển vào Nghiên cứu sinh ngành Y tế công cộng.

Các nội dung khác liên quan đến điều kiện và hồ sơ dự tuyển thực hiện theo Thông
báo số 118/TB-ĐHH ngày 20/01/2026 của Đại học Huế về thông báo tuyển sinh nghiên cứu
sinh và dự bị tiến sĩ tại Đại học Huế năm 2026./.

Nơi nhận:
- Các Phó Giám đốc;
- Trường ĐH Khoa học, ĐH Y-Dược;
- Văn phòng; Các Ban: TCCB; KH, TC&CSVC; KTPC;
- Lưu: VT, ĐTCTSV.HTTH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Lợi

174